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19 listopada 2018 r. w kaliskim Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli odbyło się
podsumowanie projektu „Bliżej domu – drogi do niepodległości”.

Obok ciekawej konferencji, otwarcia wystawy ,,Legionowe tradycje Szczypiorna” nie
zabrakło występów artystycznych oraz wręczenia nagród i wyróżnień uczestnikom
konkursów. Zaprezentowano również okolicznościowe wydawnictwo zawierające zbiór
scenariuszy zajęć o tematyce niepodległościowej. Ceremonii otwarcia
uroczystości przewodniczyli Dorota Kinal – dyrektor Departamentu Edukacji i Nauki Urzędu
Marszałkowskiego w Poznaniu i pułkownik Ryszard Czapracki – komendant Centralnego
Ośrodka Szkolenia Służby Więziennej. Zaproszonych gości powitali gospodarze spotkania:
dyrektor ODN Jarosław Wujkowski oraz Lech Moryksiewicz – prezes Stowarzyszenia
Inicjatyw Edukacyjnych.

Pierwszą część spotkania wypełniła konferencja na temat odzyskania niepodległości w
południowo-wschodniej Wielkopolsce. Z okolicznościowymi referatami wystąpili kolejno:
Tomasz Cieślak z Oddziałowego Biura Edukacji IPN w Poznaniu, który omówił sposób
przejmowania władzy w ważniejszych miastach regionu. Temat niepodległościowych relacji
Kalisza i Ostrowa przedstawił prof. Jerzy Pietrzak, który z pasją badacza odsłaniał kulisy
przejęcia władzy w Ostrowie i Kaliszu w 1918 r. Panel konferencyjny zamknęła prezentacja
Grzegorza Walisia z Archiwum Państwowego w Kaliszu, dotycząca legionowej tradycji
Szczypiorna. Konferencję moderował dr Piotr Molenda, który zarazem omówił realizację
rocznicowych zadań związanych z edukacją regionalną przez kaliski ODN i Stowarzyszenie
Inicjatyw Edukacyjnych. Prowadzący przedstawił również, wydany w ostatnich dniach, zbiór
scenariuszy zajęć „Bliżej domu – drogi do niepodległości”. Krótko o sportowej tradycji
Szczypiorna oraz planowanym na 5 grudnia otwarciu pomnika Marszałka Józefa
Piłsudskiego wspomniał Edward Prus.

Konferencja przeplatana była występami uczniowskich zespołów. Jako pierwszy
zaprezentował się Zespół Szkół w Marchwaczu w przestawieniu przygotowanym przez
Krzysztofa Pietrzykowskiego i Małgorzatę Gajewską. Uczniowie przypomnieli rolę
Niemojowskich w walce z zaborcą oraz, poprzez odwołanie do Hipolita Cegielskiego, ideę
pracy organicznej.

Źródło: www.odn.kalisz.pl


